
54

weberfloor 4870 Fixace na 
kobercové dílce

Nejdůležitější vlastnosti: samolepící, odnímatelné  vysoce hospodárné  snadné nanášení válečkem EMICODE EC 1
 velmi nízké emise  GISCODE D1  bez rozpouštědel  vysoká vydatnost  snadná aplikace válečkem  vysoce lepkavý 
 vhodné pro zátěž kolečkovou židlí podle DIN EN 12 529  vhodné pro podlahové vytápění

Definice výrobku weberfloor 4870 (fixace) je průmyslově vyráběný disperzní fixační tmel, bez použití 
rozpouštědel.

Barva Světle béžová.

Oblast použití weberfloor 4870 (fixace) se používá k protiskluzové fixaci odnímatelných, rozměrově 
stabilních kobercových dílců s bitumenovým PVC / CV nebo PUR rubem a schválenými 
podlahovými krytinami z PVC. Používejte uvnitř.

Všeobecné požadavky  
pro podklad

Na standardizovaných, rovných površích, na savých i nesavých podkladech, beton, 
cementové samonivelační stěrce (např. weberfloor 4150, weberfloor 4160, weberfloor fiber), 
na tmelech a vyrovnávacích vrstvách. Na savé a nesavé podklady, které odpovídají 
normám.

Příprava podkladu Podklad musí být stabilní, suchý, bez trhlin, bez vrstev snižujících přilnavost a vhodný  
k lepení. Před nanesením lepidla doporučujeme plochu vyspravit materiálem weberbat 
opravnou hmotou včetně srovnání podkladu nivelačními hmotami řady weberfloor. 
Podklad musí být zkontrolován v souladu s aktuálně platnými normami.

Zpracování Před použitím je dobré lepidlo mírně promíchat. Lepidlo (fixace) nanášejte rovnoměrně na 
podklad pomocí válečku z mikrovlákna. Lepidlo (fixace) by mělo být po celé ploše podkladu 
naneseno rovnoměrně. U vysoce savých podkladů je v případě potřeby nutné dvojité 
nanášení. Zamezte pronikání lepidla do spár, především u konstrukce suché podlahy (OSB, 
sádrovláknité desky a podobně…). Doba absorpce u savých podkladů přibližně 1 hodina. 
U nesavých podkladů může být doba delší. Možná pokládka podlahových krytin až na zcela 
zaschlé lepidlo weberfloor 4870. Při brzkém položení krytiny do stále vlhké fixace není 
zaručena následná lepivost při opakující se fixaci krytiny. Pokud je weberfloor 4870 správně 
aplikován na podklad, lze kryty zvednout a znovu vložit. Při obnovení a opětovném vložení 
musí být zabráněno znečištění fixace krytinami. Aplikace s válečkem z mikrovláken o výšce 
vlasu 11 mm. Nástroje mohou být čištěny vodou, dokud disperzní lepidlo ještě zcela neztvrdlo.

Spotřeba Cca 100 – 150 g/m² (v závislosti na podlahové krytině, podkladu a válečku z mikrovlákna  
o výšce vlasu 11 mm).

Balení Kbelík 10 kg.

Použití Interiér.

Technická data Doba odvětrání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zcela zaschlá
Doba zpracování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60 minut
Otevřená doba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   nedefinujeme
Pochůzný. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   okamžitě
Plně zatížitelný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   po cca 1 hodině (konečná pevnost)
Teplotní odolnost (skladování) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 °C–30 °C
Teplota zpracování (vzduch v místnosti)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nejméně 18 °C
Teplota zpracování (podklad)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   nejméně 15 °C
Konzistence nízké viskozity

Obecná informace Relativní vlhkost během zpracování a sušení: 40 – 65 %; max. 75 %. Před zpracováním přizpů- 
sobte materiál a podlahovou krytinu klimatu místnosti, krytiny musí být volné. Doba 
odvětrání, doba otevření a doba tuhnutí závisí na teplotě (vzduch v místnosti a podklad), 
relativní vlhkosti, nasákavosti podkladu, podlahové krytiny a množství lepidla. Materiál je 
citlivý na mráz. Je nutné dodržovat technické listy výrobku pro použité krytiny a výrobky. 
Otevřené balení znovu těsně uzavřete a obsah rychle spotřebujte. Je třeba dodržovat 
obecně uznávaná pravidla a technologie pro podlahové krytiny a příslušné národní normy.

Upozornění Chraňte před slunečním zářením a vysokými teplotami. Na novou podlahu nepokládejte 
těžké předměty ani jimi nepohybujte dokud lepidlo zcela nevytvrdne.

Likvidace odpadů Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v bezpečnostním listu výrobku. Veškeré údaje v tomto návodu 
jsou nezávazné. Jsou však zpracovány podle nejlepších poznatků a zkušenosti z praxe  
a jsou založeny na nejnovějších technických poznatcích.

Skladování Pokud je materiál skladován na suchém místě mezi 5 °C – 30 °C, může být skladován  
v původním obalu po dobu nejméně 15 měsíců.

220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   54220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   54 11.08.2022   10:54:2911.08.2022   10:54:29




